
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n. 179 del 19.06.2012 
 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITVA DEI LAVORI.  

LAVORI DI COMPLETAMENTO OPERE SCUOLA PRIMARIA 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO:  
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 08.05.2012, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
aopprovato il progetto Definitivo/Esecutivo lavori di “Complemtamento opere Scuola Primaria” del Geom. 
Gianluca Asprea con studio in Via Don Minzoni, n. 14 Varallo Pombia (No) per un importo complessivo di               
€ 70.000,00-:  
     
che con suddetto atto è stato incaricato il Responsanile Unico del Procedimento Ing. Alfredo Rogora di porre 
in essere gli atti necessatri per l’attuazione della suddetta deliberazione e procede quinbdi all’appalto dei 
lavori;  
 
che con determinazione di questo ufficio n. 139 del 15.05.2012 si stabiliva di avviare il procedimento per la 
stipula del contratto relatico ai predetti lavori mediante il sistema e le procedure di cottimo fiduciario previste 
dell’articolo 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. con aggiudicazione al prezzo più basso determinato mediante 
l’offerta in ribasso percentuale sull’importo soggetto a ribasso d’asta di € 52.243,89- al netto degli oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
CONSIDERATO che in data 29.05.2012 si è tenuta la gara ai sensi della predetta normativa di cui al D.Lgs 
163/2006 e s.m.i.;  
 
VISTA la determinazione di questo ufficio n. 149 del 29.05.2012 di approvazione verbale di gara e 
aggiudicazione provvisoria alla Ditta/Impresa RASO SRL di Divignano (No), in Via Repubblica 4 ter - P.IVA 
00244530036; 
 
VISTA la documentazione presentata dalla ditta aggiudicataria provvisoriamente in data 14.06.2012 prot. 
2077 e precisamente:  

- Polizza fideiussoria n. M0998034902 dell’Assicurazione FONDIARIA-SAI Spa Agenzia di Oleggio (No) 
stipulata in data 05.06.2012 per cauzione definitiva - Schema Tipo 1.2 - Scheda Tecnica 1.2; 

- Polizza fideiussoria n. M4600239611 dell’Assicurazione FONDIARIA-SAI Spa Agenzia di Oleggio (No) 
stipulata in data 15.06.2012 per copertura assicuratica per danni di esecuzione, per responsabilità 
civile terzi e garanzia di manutenzione - Schema Tipo 1.2 - Scheda Tecnica 1.2 - Data fine copertura 
12.10.2013; 

 
RITENUTO, pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del D.Lgs 163/2006, all’aggiudicazione 
definitiva della procedura negoziata per l’appalto dei lavori di “Complemtamento opere Scuola Primaria”, nei 
confronti dell’impresa RASO SRL di Divignano (No), in Via Repubblica 4 ter - P.IVA 00244530036; 
 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs 163/2006  e s.m.i.; 
   
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n.267; 
 
 



DETERMINA 
 
1. DI AGGIUDICARE definitivamente i lavori di “Complemtamento opere Scuola Primaria”, a favore della 

Ditta RASO SRL di Divignano (No), in Via Repubblica 4 ter - P.IVA 00244530036 per l’importo netto di 
aggiudicazione € 39.385,39- oltre IVA di legge;  

 
2. DI ADOTTARE la documentazione presentata dalla Ditta RASO SRL di Divignano (No), in Via 

Repubblica 4 ter - P.IVA 00244530036 in data 14.06.2012 prot. 2077 
 
3. DI APPROVARE il quadro economico rideterminato con determinazione di questo ufficio n. 149 del 

29.05.2012; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Ing. Alfredo Rogora   
 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso, 19.06.2012 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 
 
 


